
1  

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL DL 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 120/2020 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BENI E SERVIZI NECESSARI ALLA INSTALLAZIONE DI UN 

SISTEMA PROTOTIPALE DI MONITORAGGIO PER LA SICUREZZA DEGLI OPERATORI IN AMBITO 

MANIFATTURIERO - CIG 8990990FA6 - CUP D46C18002850005 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

• visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato con il 

DL 31 maggio 2021, n. 77 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

• visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 10682/2021 Prot. n. 0199783 del 18/11/2021 

con cui è stata indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b) del dl 76/2020, convertito in legge 120/2020 per l’affidamento della 

fornitura di beni e servizi necessari alla installazione di un sistema prototipale di monitoraggio per 

la sicurezza degli operatori in ambito manifatturiero; 

• visto il verbale di verifica della documentazione amministrativa Repertorio n. 228/2021 Prot. n. 

0218315 del 14/12/2021; 

• visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio 11738/2021 Prot n. 0221919 del 17/12/2021 

con cui è stata costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

• considerato che il RUP ha preso atto della valutazione dell’offerta tecnica effettuata dalla 

Commissione giudicatrice e del punteggio complessivo, come da verbale di gara n. 1 del 20/12/2021 

Rep. 246/2021 Prot. n. 0224581 del 21/12/2021 e da verbale di gara n. 2 del 21/12/2021 Rep. 

247/2021 Prot. n. 0224583 del 21/12/2021; 

• considerato che permangono i presupposti previsti dagli atti sopra indicati; 

• considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 

seguente: 

 

Prot. n. 0225205 del 22/12/2021 - [UOR: SI000136 - Classif. X/4]



2  

 

• considerato che, come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato risulta 

essere NewEn Srl; 

• considerato che lo sconto offerto è pari a 0,06 %; 

• considerato che il calcolo per determinare la soglia di anomalia delle offerte di cui all’art. 97, comma 

3 del D. Lgs. 50/2016 è effettuato qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre, 

e non essendoci elementi specifici che rendono l’offerta anormalmente bassa, non ricorrono i 

presupposti per avviare il procedimento di verifica della congruità dell’offerta; 

 

Tutto ciò considerato, ritenuto parte integrante e sostanziale del presente documento,  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROPONE 

l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. b) del dl 76/2020, convertito in legge 120/2020 per l’affidamento della 

fornitura di beni e servizi necessari alla installazione di un sistema prototipale di monitoraggio per la 

sicurezza degli operatori in ambito manifatturiero - CIG 8990990FA6 - CUP D46C18002850005, alla 

società NewEn Srl, per l’importo di € 163.400,00 + IVA oltre oneri per la sicurezza pari a € 6.500 + 

IVA. 

Il presente documento è composto da n. 2 (due) pagine. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Milano, lì 22/12/2021 

 

Il RUP 

Prof. Francesco Braghin 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


	PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

		2021-12-22T13:59:18+0100
	FRANCESCO BRAGHIN




